
Ministerio de 
Economía y Finanzas 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

RESOLUCIÓN N° 045 -2018 / UFIN 

Jesús María, 31 de mayo del 2018 

VISTO: 
El Informe N2  003-2018-UFIN/LMC, de fecha 31 de mayo del 2018 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 51° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley N° 
30225, en adelante la Ley, estable que el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado 
(OSCE) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas, con 
personería jurídica de derecho público, que constituye pliego presupuestal y goza de autonomía 
técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

Que, mediante el documento del visto, se informa que a través de la Unidad de Trámite 
Documentario del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, personas 
naturales y jurídicas, en lo sucesivo los recurrentes, han presentado 100 solicitudes de 
devoluciones de tasa; 

Que, el derecho de tramitación en los procedimientos administrativos procede sólo 
cuando implique para la Entidad la prestación de un servicio específico e individualizable, tal 
como lo establece el numeral 1) del artículo 44º de la Ley Nº 27444 — Ley del Procedimiento 
Administrativo General; 

Que, el Decreto Legislativo 1272 modifica el artículo 44° numeral 1) de la Ley 27444 
indicando que procede establecer derechos de tramitación en los procedimientos 
administrativos, cuando su tramitación implique para la entidad la prestación de un servicio 
específico e individualizable a favor del administrado, o en función del costo derivado de las 
actividades dirigidas a analizar lo solicitado; salvo en los casos en que existan tributos destinados 
a financiar directamente las actividades de la entidad. Dicho costo incluye los gastos de 
operación y mantenimiento de la infraestructura asociada a cada procedimiento; 

Que, mediante Directiva N° 001-2016-0SCE/PRE, en el punto 6.4 De la Devolución de 
Pagos Indebidos o en Exceso, indica que la devolución de pagos indebidos o en exceso, podrán 
ser realizados previo reconocimiento formal, sólo si se acredita de manera fehaciente la no 
utilización del pago y/o se confirme con el área responsable del procedimiento la no atención 
del servicio; 

Que, en el punto 6.3.4 indica que la Devolución del pago indebido o en exceso, se realiza a 
nombre de la persona natural; y en caso de persona jurídica a nombre del representante legal; 

Que, el inciso c) de la Norma II del Título Preliminar del Texto Único Ordenado del Código 
Tributario, aprobado por Decreto Supremo Nº 113-2013-EF, establece que tasa Es el tributo cuya 
obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un servicio 
público individualizado en el contribuyente.; 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, se tiene 
que de la evaluación de las 100 solicitudes constituyen al pago de tasas no válidas y no hubo 
prestación efectiva del servicio por parte del OSCE (Anexo N° 1A, Anexo Nº 01[3, Anexo Nº 02A, 
Anexo Nº 213; 

PERÚ 



 

PERÚ 

 

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

  

    

Unidad de Finanzas 

"I~ 

    

      

De conformidad con lo dispuesto en el literal j) del artículo 502  del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Decreto Supremo N2  076-2016—EF; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar procedente Cien (100) solicitudes de devolución de 
tasas presentada por los recurrentes que se consignan en los Anexo N° 01A, Anexo N2  01B, 
Anexo N2  02A, Anexo 02B, el mismo que forman parte integrante de la presente resolución, por 
un importe de S/ 25,379.00 (Veinticinco Mil Trescientos Setenta y Nueve y 00/100 Soles) importe 
que descontando la comisión bancaria de Si 300.00 (Trescientos y 00/100 Soles), genera una 
devolución efectiva a los recurrentes por un importe de S/ 25,079.00 (Veinticinco Mil Setenta y 
Nueve y 00/100 Soles). 

Regístrese y Comuníquese 

CPC. MART A ARIAS QUISPE 
Jefe de Unidad de Finanzas 



ANZAS 

/.1.113 

IDO 
5.29 

UNID 

A 

DE 

ASUNTO 

FECHA 

INFORME N.°  003 - 2018-UFIN/LMC 

MARTHA ARIAS QUISPE 
Jefa de la Unidad de Finanzas 

LUZ MARINA MORALES CÓRDOVA 
Especialista en la Unidad de Finanzas 

Evaluaciones de solicitudes de devoluciones de tasa 

Jesús María, 31 de Mayo de 2018 

Con relación el Asunto, le informo: 

1. Del 10 al 31 de Mayo evalué 100 solicitudes de devolución de tasa, ingresadas a la UFIN 
del 09 al 16 de mayo del 2018. 

2. De la evaluación de dichas solicitudes, en el marco de la Ley 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General y del Código Tributario, se ha establecido que proceden devolver, 
en su totalidad 100 solicitudes porque con dichas tasas el OSCE no presto servicios. 

3. Las tasas que proceden devolver se reportan en los anexos: 

Anexo N°01-A, Anexo N°01-B y Anexo N°02-B - TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER - 
Por Inscripción/Renovación en el RNP, Anexo N°02-A - TASAS QUE PROCEDEN 
DEVOLVER - Por Emisión de Constancias y otros distintos de Inscripción/Renovación en 
el RNP y Anexo N°03 - TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER - Con información de no 
utilización de las unidades orgánicas competentes y a través de módulo RNP- G1, que 
sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a S/ 25,079.00 (Anexo N°01-A por 
S/. 15,067.00, Anexo N°01-B por S/. 2,983.00, Anexo N°02-A por S/. 2,515.00 y Anexo 
N°02-B por S/4,514.00). 

!ARI...„.410101a,m0.7f,~ 	zDOVA 
A_E_N-FEVANZAS 

N' 

5 1 JUN. 2518 

11  	Triin-je.  

'4,vado 
Dt.010 

peA4-v--11-42-7-<5  

Obaervacicnes

oit 

 

svv-4.,vf-->t 

  



ANEXO Ne 01-A DE LA RESOLUCIÓN N2  045 -2018(UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP 

Nº RUC Nombre / Razón social N2  ~cher Tasa pagada S/. Argumentos 
N2  Trámite 
Devolución 

para devolver Nº Comprob 
Fecha 

Comprobante 
Monto a Devolver 

S/. 

25 10060710584 JARA MORY ELVA NELLY 605894 50.00 2018-2811831 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2037695 11/09/2014 47.00 

26 20556208493 ITALCIMENTACIONES PERU E.I.R.L. 605569 490.00 2018-2811728 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3166686 06/03/2018 487.00 

27 20602558399 EMPRESA CONSTRUCTORA KUTER S.A.C. 65115 490.00 2018-2809665 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3116416 28/11/2017 487.00 

28 20602878440 T & Q CONSTRUCTORES S.A.C. 998749 490.00 2018-2809415 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3151587 08/02/2018 487.00 

29 20539864042 COMPAÑIA NOVOA SAC 408050186002901 400.00 2018-2799650 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3185370 05/04/2018 397.00 

30 20539864042 COMPAÑIA NOVOA SAC 610933 400.00 2018-2799653 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3186420 07/04/2018 397.00 

31 20566014069 TIGOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TIGOR PERU S.A.C. 542625 400.00 2018-2801691 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2953829 22/04/2017 397.00 

32 20508279095 INVERSIONES TORRE AZUL S.A. 34050070013301 400.00 2018-2801385 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3178671 24/03/2018 397.00 

33 20602773842 HAKAN RUMI INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.I. 623997 490.00 2018-2796628 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3159041 21/02/2018 487.00 

34 20487688062 ACUARED S.A.C. 599053 490.00 2018-2796639 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3144198 25/01/2018 487.00 

35 10403728972 TAIPE SOTO HUGO WILMER 798795 270.00 2018-2795550 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3125652 14/12/2017 267.00 

36 20553627266 INTEGRAL SOLUTIONS & CONSTRUCTION S.R.L. 484028 221.00 2018-2812012 COMPROBANTE DE INGRESO 6-1944874 22/05/2014 218.00 

5/. 15,175.00 5/. 15,067.00 

ANEXO Nº 01-A Página 2 



Ne RUC Nombre / Razón social Nº Voucher Tasa pagada 5/. 
Nº Trámite 
Devolución 

Argumentos para devolver N9  Comprob 
Fecha 

Comprobante 
Monto a Devolver 

S/. 

1 20553627266 INTEGRAL SOLUTIONS & CONSTRUCTION S.R.L. 44050070008801 490.00 2018-2812011 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2909868 15/03/2017 487.00 

2 20553627266 INTEGRAL SOLUTIONS & CONSTRUCTION S.R.L. 44050070008601 490.00 2018-2812009 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2909867 15/03/2017 487.00 

3 20600015045 SERVICIOS GENERALES RAMF S.R.L. 608351 490.00 2018-2795069 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3176248 21/03/2018 487.00 

4 20481329362 INMUEBLES Y NEGOCIOS SAC 543129 400.00 2018-2801346 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2955440 25/04/2017 397.00 

5 20564518205 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CEBADA S.R.L. 174575 349.00 2018-2798998 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2303314 17/09/2015 346.00 

6 10446417539 PEREYRA MASS JOHN PAOLOJUST 517468 325.00 2018-2798891 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3072621 20/09/2017 322.00 

7 20481071764 CONSTRUCCION Y MAQUINARIA ALVA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 109558 490.00 2018-2799020 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3170747 13/03/2018 487.00 

8 20602294570 TECHQUI S.A.C. 707988 490.00 2018-2802036 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3181515 29/03/2018 487.00 

9 10316714787 MAGUIÑA MAGUIÑA GENY GINA 870559 325.00 2018-2800902 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3056683 26/08/2017 322.00 

10 20490668137 CONSULTORIA Y ASESORIA INKARRI ALLPANCHIS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - C & A INKARRI-ALLPANCHIS S.A.C. 943079 490.00 2018-2799358 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3177084 22/03/2018 487.00 

11 20603158203 INNOVA CONSTRUCTION H Y V SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 358050186000801 490.00 2018-2800955 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3202396 07/05/2018 487.00 

12 20428687443 MACOM R.M. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 559506 400.00 2018-2803997 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3008127 24/06/2017 397.00 

13 20428687443 MACOM R.M. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 510355 400.00 2018-2804024 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2860364 02/02/2017 397.00 

14 20551857949 HOGARES SOSTENIBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 555962 490.00 2018-2803846 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2996507 10/06/2017 487.00 

15 20513958839 DRRP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRRP S.A.C. 89050070003701 490.00 2018-2807248 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3183481 04/04/2018 487.00 

16 20491803062 JUMAX CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. 507338 400.00 2018-2805733 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2852630 26/01/2017 397.00 

17 20602423256 E & R CONTRATISTAS Y CONSULTORIA S.A.C. 596673 490.00 2018-2805407 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3137136 11/01/2018 487.00 

18 20600363795 SERVICIOS Y SOLUCIONES CAJ PERU E.I.R.L. 514847 490.00 2018-2805823 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3161502 24/02/2018 487.00 

19 20534473258 CONSTRUCTORES & CONSULTORES CESPEDES E.I.R.L. 278357 400.00 2018-2803330 COMPROBANTE DE INGRESO 6-2689068 19/08/2016 397 00 

20 20494637741 CONSULTORES Y CONTRATISTA GENERALES WARI B & P S.A.C. 542725 400.00 2018-2805894 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3177934 23/03/2018 397.00 

21 20601872189 CONSTRUCTORA GRUP VAL S.A.C. 103554 490.00 2018-2807731 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3029426 19/07/2017 487.00 

22 20563975823 F&F AGROTEC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - F&F AGROTEC E.I.R.L. 282239 490.00 2018-2807896 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3164237 01/03/2018 487.00 

10445631685 RUIZ CASAS VICTOR ROBERTO 955717 325.00 2018-2809876 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3175747 20/03/2018 322.00 

'2E 
c 

2047731470 PIERINA SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.I. 959106 490.00 2018-2809877 COMPROBANTE DE INGRESO 6-3175748 20/03/2018 487.00 

ANEXO Nº 01-A Página 1 

ANEXO Nº 01-A DE LA RESOLUCIÓN Nº 045 -2018(UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP 



ANEXO Nº 01-B DE LA RESOLUCIÓN Nº 045-2018 (UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BU  

ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO TRAMITE DEVOLUCION ARGUMENTOS PARA DEVOLVER 
FECHA DE 

OPERACION 
NUMERO DE 
OPERACION 

BANCO 
MONTO A 
DEVOLVER 

N9  
DEVOLUC 

1 1072792439 FERNANDEZ SANDOVAL JAIR JOAO 160.00 12808997 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO 21/04/2018 613145 BANCO CONTINENTAL 157.00 40186 

2 20510176503 MISARI VARGAS WILFREDO 160.00 12812062- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 19/04/2018 6790784 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40190 

3 10822751945 BOCANEGRA RAMOS RICHARD PEDRO 160.00 12809784 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO 24/04/2018 603050186000801 SCOTIABANK 157.00 40192 

4 1040380715 CAUPER PINEDA LUIS ANGEL 160.00 12799090- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 04/05/2018 6344789 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40194 

5 

6 

46710608 LAVADO GOMEZ PAUL RICARDO 160.00 

160.00 

12806810- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 07/05/2018 

05/05/2018 

7184491 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 

157.00 

40199 

40209 
1016675403 SEMPERTEGUI CAMPOS ELMER DENIS 12801570 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 6475458 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 

7 10448687988 HUALLANCA CORONADO JINMY MARININ 160.00 12801193 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 05/05/2018 6848911 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40212 

8 1008807175 VARGAS LUNA ABEL AMERICO 160.00 12807265- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 05/05/2018 6666459 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40215 

9 46597238 HERNANDEZ COLINA JEFFERSON JOSELITO 160.00 12807347 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 19/06/2017 318050070006701 SCOTIABANK 157.00 40219 

10 1072324607 ALTAMIRANO DIAZ EVELIN MILAGROS 1.60.00 12810021- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 11/05/2018 6347095 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40233 

11 70542899 ALTA ESPINOZA CAROLINA BRIGGITTE 160.00 12809882- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 07/05/2018 702050186003901 SCOTIABANK 157.00 40234 

12 402860885 SOBENES ORTIZ JULIA DORA 160.00 12806804 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 17/04/2018 7184609 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40235 

13 1044653421 FAJARDO GARCIA SUSAN MARILURY 160.00 12811434- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 14/05/2018 6922845 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40237 

14 

15 

41994695 QUIÑONES ENCISO FRANCISCO JOSE 160.00 

160.00 

12811365 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 11/05/2018 

26/04/2018 

9096916 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 

157.00 

40238 

40239 
25509730 LEYVA ANTUNEZ FELIX VICTOR 12811415 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 10262756 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 

16 

17 

18 

18903574 AZAN SAENZ VICENTE 160.00 

160.00 

160.00 

12809669 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO 11/05/2018 

05/05/2018 

15/05/2018 

6847067 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 

157.00 

157.00 

40241 

40242 

40243 

CHAVEZ PAJARES RENATO JOSE 44110413 BANCO 12809760 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO 70390232522 
INTERAMERICANO DE 

FINANZAS 

10451152558 PINGO RUIZ UZ DEISY 12809797- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 330050186001001 SCOTIABANK 

19 j 	
10801782545 PEDREGAL MEZA EDILBERTO 160.00 12808990 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO 14/12/2017 6464099 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157 00 40246 

S/. 2,983.00 

Página 1 ANEXO N2  01-13 

S/. 3,040.00 

 

  



ANEXO Nº 01-8 DE LA RESOLUCIÓN Nº 045-2018 (UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS 

IL ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO TRAMITE DEVOLUCION ARGUMENTOS PARA DEVOLVER 
FECHA DE 

OPERAOON 

NUMERO DE 

OPERACION 
BANCO 

MONTO A 

DEVOLVER 

N9  

DEVOLUC 

RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 10/05/2018 AL 31/05/2018 

BANCO X DE PAGOS MONTO DE PAGOS 

BANCO CONTINENTAL 1 160.00 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 13 2,080.00 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU - BIENES y 

SERVICIOS 
0 0.00 

BANCO DE LA NACION 0 0.00 

SCOTIABANK 4 640.00 

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 1 160.00 

TOTALES 19 3,040.00 

Página 2 	 ANEXO Ng 01-B 



RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 10/05/2018 AL 31/05/2018 

BANCO ROE PAGOS MONTO DE PAGOS 

BANCO CONTINENTAL 1 400.00 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 0 0.00 

BANCO DE LA NACION 11 1,630.00 

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 0 0.00 

SCOTIABANK 3 530.00 

TOTALES 15 2,560.00 

ANEXO Ne 02-A DE LA RESOLUCIÓN Ns' 045 -2018 (UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

TINTOS DE INSCRIPCION RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS 

4 ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO 
TRAMITE 

DEVOLUCION 
ARGUMENTOS PARA DEVOLVER 

FECHA DE 
OPERACION 

NUMERO DE OPERACION BANCO 
MONTO A 
DEVOLVER 

N2  
DEVOLUC 

20548123888 EXTRACO S.A. SUCURSAL PERU 80.00 12803105 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 310005 BANCO DE LA NACION 77.00 40210 

2 20511268401 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MAS 
POBRES 

400.00 12803951 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 26/12/2017 594677 BANCO CONTINENTAL 397.00 40213 

3 20600094654 IRRIGATION PROJECTS S.A.C. 80.00 12805401 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 293120 BANCO DE LA NACION 77.00 40224 

4 20529196220 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ISRAEL Y BELEN E.I.R.L 90.00 12804997- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 04/07/2017 358050070008901 SCOTIABANK 87.00 40227 

5 20526690576 
LEOS SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

50.00 12807345 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 14/05/2018 441050186002601 SCOTIABANK 47.00 40232 

6 10297376204 SOUSA PINTO MIGUEL ANGEL 390.00 12809404 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 01/04/2017 302336 BANCO DE LA NACION 387.00 40244 

7 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807257- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 674134 BANCO DE LA NACION 87.00 40247 

8 20601157951 
I NGENI ERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807264- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 672356 BANCO DE LA NACION 87.00 40248 

9 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807261 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 622328 BANCO DE LA NACION 87.00 40249 

10 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807255 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 623110 BANCO DE LA NACION 87.00 40250 

11 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807254 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 624742 BANCO DE LA NACION 87.00 40251 

12 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807252 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 623746 BANCO DE LA NACION 87.00 40252 

13 20601157951 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABRERA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

90.00 12807267- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 625260 BANCO DE LA NACION 87.00 40253 

14 20568486731 JOB MINERA Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.R.L. 450.00 12799186 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 05/02/2018 977438 BANCO DE LA NACION 447.00 40260 

15 20600576985 
CORPORACION ROMO INGENIERIA S.A.C. - CROMO ING 
S.A.0 

390.00 12796455 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 30/04/2018 314050186001401 SCOTIABANK 387.00 

ci 	1 cic nn 

40262 

5/. 2,560.00 

Página 1 
	 ANEXO Nº 02-A 



ANEXO N2  02-B DE LA RESOLUCIÓN N2 045 -2018 (UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS 

ID. 
INTERESADO 

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL 
MONTO 
PAGADO 

TRAMITE DEVOLUCION ARGUMENTOS PARA DEVOLVER 
FECHA DE 

OPERACION 
NUMERO DE 
OPERACION 

BANCO 
MONTO A 
DEVOLVER 

N2  
DEVOLUC 

20 10036788611 VERA CONDORI ROSA ELENA 50.00 12805526 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 06/02/2016 359050070002601 SCOTIABANK 47.00 40222 

21 10002464239 OYOLA CRUZ EDWIN ADASBEL 160.00 12805417 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 867916 BANCO DE LA NACION 157.00 40223 

22 20601673411 TRUCK CAR PERU S.A.C. 160.00 12805862- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 22/03/2018 832828 BANCO DE LA NACION 157.00 40225 

23 10438323487 APAZA COILA ALBERT 160.00 12803635 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 04/05/2018 774814 BANCO DE LA NACION 157.00 40226 

24 10001302553 REVILLA LEYVA NORMA KARINA 160.00 12807444 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 229106 BANCO DE LA NACION 157.00 40230 

25 10107236711 VARGAS RAMOS MEDARDA MARYLUZ 160.00 12806960- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 09/05/2018 334429 BANCO DE LA NACION 157.00 40231 

26 20600700422 
CC ARPEX EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

160.00 12806806- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 6229461 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40236 

27 20539791908 
SERVICIOS GENERALES PROYECTOS Y CONSTRUCCION 
S.A.C. 

221.00 12809664 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 18/02/2016 368699 BANCO DE LA NACION 218.00 40240 

28 10801782545 PEDREGAL MEZA EDILBERTO 50.00 12808988 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 25/05/2016 331330 BANCO DE LA NACION 47.00 40245 

29 20603088337 EDIFICACIONES MC S.A.C. 160.00 12813255 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 14/05/2018 58050186004301 SCOTIABANK 157.00 40254 

30 10036459447 GOMEZ GARCIA LUIS RICARDO 50.00 12798894- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 06/01/2016 321064 
BANCO DE CRÉDITO DEL PERU - 

BIENES y SERVICIOS 
47.00 40257 

5/. 4,604.00 
	

S/. 4,514.00 

RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 10/05/2018 AL 31/05/203.8 

BANCO # DE PAGOS MONTO DE PAGOS 

BANCO CONTINENTAL 3  480.00 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 9 1,440.00 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU - BIENES y SERVICIOS 2 271.00 

BANCO DE LA NACION 12 1,822.00 

SCOTIABANK 4 591.00 

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 0 0.00 

TOTALES 30 4,604.00 

Página 2 
	

ANEXO N° 02-8 



ANEXO Nº 02-B DE LA RESOLUCIÓN Nº 045 -2018 (UFIN) 

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER 

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS 

ID. 
INTERESADO 
#MONTO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL 

PAGADO 
TRAMITE DEVOLUCION ARGUMENTOS PARA DEVOLVER FECHA DE 

OPERAC I ON 
NUMERO DE 
OPERACION 

BANCO 
MONTO A 
DEVOLVER 

N9 
 

DEVOLUC 

1 10717394165 LEGUA GUERRA JESUS ALEXANDER 160.00 12801918- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 7173527 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40179 

2 10737776251 BULEJE CABRERA JACK JIMMY 160.00 12801919 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 7187446 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40180 

3 10215424150 VASQUEZ TORREALVA PABLO PRADO 160.00 12801912 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 10208377 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40181 

4 10215318881 CHICLLA ALVITES YRMA GLADYS 160.00 12801998- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 7184902 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40182 

5 10416182243 VELASQUEZ CHUQUIVAL ERICK 160.00 12799214 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 07/05/2018 6405560 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40183 

6 20513809914 CUSHMAN WAKEFIELD PERU S.A. 160.00 12806999 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 6796465 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40184 

7 20513809914 CUSHMAN WAKEFIELD PERU S.A. 160.00 12806998 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 11/05/2018 6265732 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40185 

8 10257478730 CORDOVA GOÑI LILY MAYOLI 160.00 12809230- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 11/05/2018 615743 BANCO CONTINENTAL 157.00 40187 

9 10094325876 TREBEJO LOPEZ SILVIA DEBORA 160.00 12809311 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 09/05/2018 785925 BANCO DE LA NACION 157.00 40188 

10 10060710584 JARA MORY ELVA NELLY 160.00 12811849 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 06/06/2017 886739 BANCO DE LA NACION 157.00 40189 

11 10723135325 MANDAMIENTO TICONA ERICK JOAN ALEXANDER 160.00 12801447- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 21/04/2018 613143 BANCO CONTINENTAL 157.00 40193 

12 10084947194 PAUTA LA MADRID LUIS ALFONSO 221.00 12806933- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 30/04/2015 535050070004301 SCOTIABANK 218.00 40198 

13 10805268943 MU?Ol DE LA CRUZ EDGAR ALEXANDER 50.00 12801081 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 01/04/2015 113819 BANCO DE LA NACION 47.00 40203 

14 10801991527 SUCLLA MEDINA CRISTOPHER NUINSKY 221.00 12801254 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 04/11/2015 191138 BANCO DE LA NACION 218.00 40205 

15 10401390907 MARTEL MOYA RAFAEL HUGO 160.00 , 	12813368 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 10/05/2018 92050186006201 SCOTIABANK 157.00 40206 

16 10481643860 CASTRO HUAYANAY LUCIA 160.00 12801051 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 08/05/2018 294762 BANCO DE LA NACION 157.00 40211 

17 10438506930 QUISPE ROJAS ER1KA 160.00 12807356 - 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 22/03/2018 608875 BANCO CONTINENTAL 157.00 40217 

18 10437680103 CORREA CUBILLAS ANGELA MARIA 160.00 12807486 -2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 30/04/2018 6460996 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 157.00 40218 

;IN 
"-0 1.1 

20515795856 INVERSIONES CONSULTORIA ELIZABETH E.I.R.L 221.00 12807745- 2018 PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 01/02/2016 340193 218.00 
BANCO DE CRÉDITO DEL PERU - 

BIENES y SERVICIOS 
40221 

Página 1 
	

ANEXO N° 02-B 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

